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اقتصادی

دولت برای 
افزایش 

قدرت خرید 
7 دهک اول 

درآمدی یارانه 
مضاعف ۱2۰ 
هزار تومانی 

را اختصاص 
داد. در این 

طرح با خرید 
2۰۰ هزار 
تومان از 

طریق کالابرگ 
۱2۰ هزار 

تومان دیگر به 
یارانه خانوارها 
اختصاص پیدا 

می کند

 
هر اندازه که همه برنامه های دولت های گذشته 
برای مبارزه با فقر مطلق و گسترش تغذیه سالم در 
قالب بودجه های سنواتی شعاری و غیر قابل اجرا 
بود، در این دولت طی دو سال و نیم گذشته، 61 
میلیون نفر با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک و 
دیگر برش هایی که در این طرح صورت گرفته، از 
تغذیه سالم برخوردار شده اند. گزاره ای که نشان 
می دهد، برنامه های دولت سیزدهم برای افزایش 
قدرت خرید مردم، تغذیه مناسب و رفع فقر مطلق 

به هدف اصابت کرده است.
دولت سیزدهم با رویکرد عدالت محورانه برای 
ــاه کــارگــران و خانوارهای  تأمین معیشت و رف
کم درآمد، مبلغ یارانه نقدی را که پس از سال ها 

ثابت مانده بود و تغییری نکرده بود را به یکباره 
6 تا 9 برابر افزایش داد و این تنها برشی از طرح 
ــرای  گسترش رفـــاه اجتماعی دولـــت بـــود؛ اج
پرداخت یارانه مضاعف در قالب طرح کالابرگ، 
ــرای تغذیه سالم بــرای کودکان زیــر 5 سال،  اج
حمایت از مــادران بــاردار یا دارای نــوزاد از دیگر 
ح گسترش تأمین رفاه اجتماعی  برش های طر
ــوی دولـــت سیزدهم بـــوده اســـت. دولــت  از س
سیزدهم، در راستای عدالت اجتماعی و گسترش 
رفاه، در گام نخست در قالب مردمی سازی اقتصاد 
در اردیبهشت سال 1401 با حذف ارز ترجیحی آغاز 
کرد. ارزی که باعث شده بود شکاف بین دهک ها 
افزایش یابد و از دل آن رانت های زیادی به وجود 
بیاید. دولت با حذف آن هم باعث کاهش فاصله 
از  طبقاتی شد و هم رانت های گسترده ناشی 

پرداخت این ارز  را از بین برد.
در این میان مبلغ یارانه ای که تا پیش از آن 45 

هزار و 500 تومان بود و دیگر ارزش خود را به دلیل 
رشد نرخ تورم از دست داده بود، به یکباره به 300 تا 
400 هزار تومان افزایش داد. بدینگونه که 300 هزار 
تومان برای خانوارهای دهک های سه به بالا و 400 
هزار تومان برای سه دهک اول جامعه اختصاص 
داده شد. این میزان جدای از افزایش مستمری 
خانوارهای تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد 

امام)ره( بود.

برش های طرح کالابرگ الکترونیک
دولت سیزدهم در ادامــه سیاست مبارزه با فقر 
ح کالابرگ الکترونیک  مطلق، اواخــر امسال طر
را اجرایی کرد. در این مرحله که گام نخست این 
ح بود، 11 قلم کالایی که بنابر انستیتو تغذیه  طر
تهیه شده بود، یارانه  بگیران می توانند با یارانه خود 
و بر اساس قیمت اردیبهشت سال 1401، کالاهای 
خود را خریدار کنند. در گام دوم، دولــت برای 

گزارش

افزایش قدرت خرید به دهک های یک تا سه یارانه 
مضاعف 120 هزار تومانی را اختصاص داد. در این 
طرح با خرید 200 هزار تومان از طریق کالابرگ 120 
هزار تومان دیگر به یارانه خانوارها اختصاص پیدا 
می کند. دولت برای فراگیر کردن آن دهک های 
بیشتری را مشمول این طرح کرد. در حال حاضر 7 
دهک کم درآمد جامعه به اندازه حدود 61 میلیون 
نفر مشمول ایــن طــرح شــده انــد. طــرح کالابرگ 
الکترونیک نیز با برش های مختلفی برای تأمین 
رفــاه و تغذیه سلامت غذایی خانوارهای ایرانی 
بخصوص اقشار کم درآمد اجرایی شد و مشوق های 

افزایش یارانه اعتباری در نظر گرفته شد. 
طبق آمارهای منتشر شده از سوی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در حال حاضر 61 میلیون نفر تحت 
پوشش طرح کالابرگ الکترونیک هستند که 75 

درصد جمعیت کشور را شامل می شود.

اجرای طرح کالابرگ با طرح یسنا
سیاست حمایتی دولت از خانواده های کم درآمد 
و آسیب دیده تنها به این طرح کالابرگ الکترونیک 
ــرای  اج اخیر  روزهـــای  در  بلکه  نمی شود  ختم 
طرح های ارتقای امنیت غذایی کودکان با پرداخت 
ماهانه 6٠٠ هزار تا یک میلیون تومان یارانه مضاعف 
به خانوارهای دارای فرزند زیــر پنج ســال دچار 
اختلال در رشد آغاز شد که در این طرح، 123 هزار 
کودک تحت پوشش قرار گرفته اند که سرپرستان 
خانوار پس از ارســال پیامک حساب یارانه شان 

شارژ می شود.
ح حمایت از ارتــقــای امنیت  در قالب ایــن طــر
غذایی کودکان، سرپرست خانوار نیز می تواند 
از ١6 قلم کالاهای اعلامی اقــدام به خرید کند تا 
خانوار و کودک از این سبد تغذیه کرده و کودک با 
مصرف آن رشد کند و به خط تعادل برسد، این 
طرح تا زمانی ادامه خواهد داشت که تأثیر آن در 
شاخص های سلامت و رشد کودکان تأثیر بگذارد. 
دولت سیزدهم نه تنها از معیشت خانوارها حمایت 

می کند و سبد کالاهای ضروری آنها را با حذف تورم 
و بر اساس قیمت های سال 1401 پر کرده است. 
در ادامه این سیاست های حمایتی، طرح »یسنا« 
یعنی ارائه بسته های غذایی، بهداشتی و پوشاک 
به مادران باردار و یا دارای کودک زیر 2 سال را برای 
دهک یک درآمدی در هشت استان کمتر برخوردار 
به ارزش مجموعاً چهار میلیون تومان در مدت 6 
ماه در حال اجراست. این طرح با اتکا به آستان 
قدس رضوی و بنیاد کرامت رضوی و با همکاری 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
برای حمایت از 27 هزار  و 500 مادر باردار یا دارای 
کودک شیرخوار دهک یک درآمدی، از اوایل آذرماه 

اجرایی شده است.

اعمال سیاست های حمایتی بر اساس 
صدک بندی

تا قبل از روزهای پایانی آبان ماه امسال، خانوارها 
براساس درآمدشان به 10 دهک درآمــدی تقسیم 
شده بودند. بدین گونه که دهک اول کم درآمد ترین 
دهک بود و دهک 10 نیز بالاترین درآمد را به خود 
اختصاص داده بود. حالا با تحلیل دقیق درآمدها 
این 10 دهک به 100 قسمت تبدیل شده است و به 
عنوان صدک بندی معروف است. با این روش، 
دولت می تواند وضعیت معیشتی و درآمدی افراد 
را دقیق تر مورد بررسی قرار گیرد و با تحلیل آماری 
و با تأکید بر عدالت محوری، خانواده های بیشتری 
را تحت حمایت خود قرار دهد. در صدک بندی، 
معدل گیری »درآمدخانوار«، »تراکنش های بانکی«، 
»وام«، »بورس«، »سفرخارجی« و بررسی داده های 
برخط از »بعُد و ساختار خــانــوار« تا »خـــودرو«، 
»حقوق و درآمــد«، »معلولیت و بیماری« اعضای 

خانوار صورت می گیرد.
در واقـــع همه ابــعــاد در نظر گرفته مــی شــود تا 
سیاست های حمایتی براساس استحقاق خانوارها 

اعمال شود.

61 میلیون ایرانی از تغذیه سالم 
برخوردار شده اند

تشریح جزئیات برنامه دولت سیزدهم برای رنگین کردن سفره های خانوارها

تمامی اهداف دولت سیزدهم در دو سال و نیم گذشته، برای مبارزه با فقر مطلق 
به سرانجام رسیده است

جزییات صدک بندی
علیرضا عسگریان معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص صدک  بندی 

خانوارها به جای دهک بندی گفته است که تجمیع اطلاعات در پایگاه رفاه ایرانیان با همراهی 
دستگاه های مرتبط صورت می گیرد.

وی عنوان کرد که شاخص های صدک بندی ها اجرایی و کاملاً مشخص است و ما خیلی راحت می توانیم 
این را روی دهک   بندی انتقال دهیم. اما امیدواریم داده ها تا انتهای امسال اعمال شود. هر 6 ماه یک بار 

و یا سالی یک بار، باید داده های جدید را اعمال کنیم و در این صورت بین دهک ها جابه جایی شکل 
می گیرد؛ یک عده ای دهک شان بالاتر و یک عده ای پایین تر می رود. آنهایی که از بالا می روند پایین تر، 

نشان دهنده این است که تحلیل و داده های ما دقیق تر و عینی تر بوده، اما آنهایی که می روند بالاتر، 
نشان دهنده این است که استحقاق شان در دهک های بالاتر بوده است.

وی با تأکید بر اینکه با صدک بندی جدید یارانه کسی قطع نمی شود گفته است: مگر اینکه خانوارها به 
دهک بالاتر رفته و جزو جمعیت پنج میلیونی دهک 10 شوند اما پیش بینی ما این است که جابه جایی 

بین دهک ها حدود هفت میلیون نفر است بنابراین هفت میلیون نفر بین دهک ها جابه جا می شوند. 
از 79 میلیون و600 هزار نفر، هفت میلیون جابه جا می شوند. یک تعدادی از بالا می آیند پایین و یک 

تعدادی از پایین به بالا می روند.

برش

بنگاه

اعطای نشان عالی مدیر 
سال به مدیرعامل شرکت 

پتروشیمی شیراز
هشـــتمین اجلاس 
نشـــان عالـــی مدیر 
ســـال، هشـــت آذر 
مـــاه 1402 بـــا هدف 
ف  ا هـــد ا تحقـــق 
سیاســـت های کلان 
اقتصـــادی بـــا نـــگاه 
بـــه جایـــگاه  ویـــژه 
مدیران و همچنین 
نقـــش  بـــی  یا ز ر ا

مدیریـــت و کارآفرینـــی و ارائـــه راهکارهای نوین 
مدیریـــت بین المللـــی در مرکـــز همایش های 

بین المللـــی صـــدا و ســـیما برگـــزار شـــد.
بـــه گزارش روابـــط عمومی و امـــور بین الملل 
شـــرکت پتروشـــیمی شـــیراز در این اجلاس، 
شـــرکت  مدیرعامـــل  حیدرنیـــا  مهنـــدس 
پتروشـــیمی بـــا توجـــه بـــه ارزیابـــی در ایـــن 
اجلاس و بـــا نگاه بـــه تخصص، شایســـتگی، 
راســـتای  در  انقلابـــی  و  جهـــادی  روحیـــه 
کارآفرینـــی، اشـــتغالزایی و نیـــل بـــه اهـــداف 
اقتصـــاد مقاومتی و طرح های در دســـت اجرا 
موفق به دریافت نشـــان عالی مدیر ســـال در 
ســـال 1402 شـــد و از ایشـــان تقدیـــر به عمل 
آمـــد. هشـــتمین اجلاس سراســـری نشـــان 
عالی مدیر ســـال با رویکـــرد تجلیل از مدیران 
ارزش آفرین و تأثیر گـــذار در صنعت و اقتصاد 
کشـــور با حمایت کننـــدگان دولتـــی از جمله 
وزارت راه و شهرســـازی، وزارت ارتباطـــات و 
فناوری اطلاعات، وزارت نفت، وزارت صنعت 
معدن و تجارت، اتـــاق بازرگانی صنایع معادن 
و کشـــاورزی ایـــران، مرکـــز تجـــارت جهانی و 

ســـازمان تأمیـــن اجتماعی برگزار شـــد.
از  ایـــن اجـــلاس ســـخنرانان متعـــددی  در 
لـــت  و د و  مجلـــس   ، صنعـــت  ، ه نشـــگا ا د
صحبت هایـــی در این حوزه داشـــتند که برای 
حاضریـــن در این اجـــلاس مفید واقـــع بود.
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